岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「令和７年度 産学官共同研究助成金」の対象事業募集について

～ 新製品・新技術開発を目指す中小企業を支援します ～

（公財）岐阜県産業経済振興センターでは、県内中小企業等の研究開発の活性化と技術力

の向上を目的として、産学官共同研究助成金による企業支援を行っています。

この助成金は、県内中小企業等が大学や研究機関等の有する優れた技術を活用し、共同で

実用化に向けた研究開発に取り組む際に、その経費の一部を助成するものです。

このたび、下記のとおり令和７年度の募集を開始しますので、実用化に向けて意欲のある

皆様からの応募をお待ちしています。

記

１  募集期間 令和７年２月１８日（火）～ ３月２５日（火）

２  助 成 額 研究経費のうち、助成対象経費の３分の２以内で上限２００万円まで

３  対 象 者 県内に所在する中小企業等で、大学又は研究機関等の技術を実用化する

ため、大学又は研究機関等と共同で研究開発を行う者

（なお、大学又は研究機関等からは申請できません。）

４  対象事業 ① 次世代自動車産業分野、航空宇宙産業分野に関する研究開発

② ヘルスケア産業分野（医療機器、福祉用具等）に関する研究開発

③ 脱炭素・資源リサイクル産業分野に関する研究開発

④ その他、県内産業の高度化に資する研究開発

５  助成期間 交付決定日（令和７年５月を予定）から令和８年２月２７日（金）まで

６  応募方法 以下の（公財）岐阜県産業経済振興センターホームページをご確認の上、

所定の事業計画書を作成し、必要書類とともに（公財）岐阜県産業経済振

興センター各務原支所まで持参または郵送で提出してください。

（※郵送の場合は募集期間内の消印有効）

URL:https://www.gpc-gifu.or.jp/fund/sangakukan/

７  そ の 他 本助成金は、令和７年度の県予算成立を前提として募集します。

８  問 合 せ 〒509-0109 岐阜県各務原市テクノプラザ１丁目１番地

応 募 先 （公財）岐阜県産業経済振興センター 各務原支所 技術振興部 技術支援課

TEL:058-379-2212 FAX:058-379-2215 E-mail:joint@gpc-gifu.or.jp

令和７年２月１８日（火）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

（公財）岐阜県産業経済振興センター
技術振興部

技術支援課

野村

大矢

代表 058-379-2212

F A X 058-379-2215

産業イノベーション推進課 成長産業係
千原

井川

内線 3743

直通 058-272-8392

F A X 058-278-2679

https://www.gpc-gifu.or.jp/fund/sangakukan/
tel:058-379-2212
mailto:joint@gpc-gifu.or.jp